ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САРАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 1994 г. № 793

О ГЕРБЕ ГОРОДА САРАНСКА

Учитывая необходимость существования специальной городской символики и принимая во внимание то, что органы местного самоуправления не входят в систему государственной власти, постановляю:

1. Утвердить Положение о гербе Саранска (приложение № 1) и рисунок герба города Саранска с учетом сохранения основных элементов герба, утвержденного в 1971 году (приложение № 2).

2. Установить, что воспроизведение герба города Саранска является обязательным:

- на бланках Постановлений и Распоряжений Главы Администрации г. Саранска и глав районных в городе администраций - с 1 сентября 1994 года;

- на бланках и угловых штампах Администрации г. Саранска и районных в городе администраций - с 1 ноября 1994 года;

- на бланках, печатях и угловых штампах, иных муниципальных органов управления г. Саранска - 1 ноября 1994 года;

- на документах органа представительной власти г. Саранска - в течение 2 месяцев со дня его формирования.

3. Признать утратившим силу решение исполнительного комитета Саранского городского Совета депутатов трудящихся от 18 апреля 1987 года "О гербе Саранска".

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

5. Ввести в действие настоящее Постановление с момента его опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Управляющего Делами Администрации г. Саранска Яшкова А.В.

Глава администрации г. Саранска

Ю.И.РЫБИН

Приложение № 1

Утверждено

постановлением Главы

Администрации г. Саранска

от 10 июня 1994 г. № 793

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРБЕ ГОРОДА САРАНСКА

1. Герб города Саранска представляет собой изображение бегущей лисы красного цвета, расположенной под тремя вертикально направленными вниз стрелами, помещенными на геральдическом щите серебряного цвета.

В верхней части геральдического щита помещается прямоугольное поле, отделенное от основного поля красной полосой, на котором буквами красного цвета выполнена надпись "Саранск".

В нижней части геральдического щита, под изображением бегущей лисы, расположено число 1641, обозначающее год основания города Саранска.

2. Допускается воспроизведение герба города Саранска в одноцветном варианте.

3. Герб города Саранска помещается на бланках:

- Постановлений и Распоряжений Главы Администрации г. Саранска и глав районных в городе администраций;

- документов органа представительной власти г. Саранска;

- исходящих документов Администрации г. Саранска и районных в городе администраций;

- иных муниципальных органов управления г. Саранска.

4. Герб города Саранска помещается на угловых штампах:

- Администрации г. Саранска и районных в городе администраций;

- органа представительной власти г. Саранска;

- иных муниципальных органов управления г. Саранска.

5. Герб города Саранска помещается:

- в кабинете Главы Администрации г. Саранска;

- в зале заседания органа представительной власти г. Саранска.

6. Допускается воспроизведение герба города Саранска на:

- транспортных средствах Администрации г. Саранска;

- транспортных средствах милиции общественной безопасности г. Саранска;

- транспортных средствах иных муниципальных служб г. Саранска;

- форменной одежде работников милиции общественной безопасности г. Саранска.

7. Допускается воспроизведение герба Саранска поселковыми и сельскими органами местного самоуправления, расположенными в пределах территории г. Саранска, на:

- бланках исходящих документов;

- угловых штампах;

- на официальных резиденциях.

8. Иные случаи официального воспроизведения герба города Саранска устанавливаются Постановлением Главы Администрации г. Саранска.